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PRESSMEDDELANDE FRÅN SVEALANDS KUSTVATTENVÅRDSFÖRBUND 
Med anledning av Svealands kustvattenvårdsförbunds framställan till regeringen om handlingsplan 
för dumpade gifttunnor. 

 

8,7 TON KVICKSILVER RISKERAR LÄCKA FRÅN TUNNOR I SVENSKT VATTEN 
 
Ansvarsfördelningen är oklar och en handlingsplan saknas trots att 23 000 tunnor med 
katalysatormassa som innehåller bland annat kvicksilver ligger i dåligt skick på botten av havet längs 
Svealandskusten.  På 1950- och 60-talet dumpades tunnor och annat skräp. 3600 av dessa tunnor är 
lokaliserade. Undersökning av skicket på tunnorna som gjordes för snart tretton år sedan, 2006 
visade att tunnorna började vittra sönder och hade omfattande rostskador. 

Undersökningarna som gjordes då visade på låga halter kvicksilver i sedimentet. Så kommer det dock 
inte vara när tunnorna till slut vittrar sönder. Då kommer tunnornas innehåll sannolikt att orsaka en 
stor katastrof både för djurlivet och för människors vistande och rekreation, samt påverkan på 
mattillförsel från havet för djur och människor. 

Det aktuella området är så geografiskt stort och konsekvenserna vid en utlösande faktor så stora att 
Svealands kustvattenvårdsförbund vädjar om att lyfta detta ärende högre upp på agendan innan 
katastrofen är ett faktum.  

Svealands kustvattenvårdsförbund vädjar därför till Sveriges regering i en framställan 7 juni 2021 om: 

1) Samordning mellan de berörda länsstyrelserna och att en handlingsplan för hantering av de 
aktuella tunnorna tas fram (för remiss). 

2) Snabbt agerande, eftersom situationen snabbt kan vända till det sämre och vi vill inte se att 
Sverige agerar för sent i detta ärende. 

Svealands kustvattenvårdsförbund arbetar för renare vatten längs Svealands kust. Förbundet 
bildades 1992 och har i dag 22 kommuner som medlemmar, tre länsstyrelser, två regioner, nio 
företag och 11 övriga medlemmar så som ideella föreningar.  

 

Kontaktuppgifter: 

Frida Eik Öhman 
Förbundssekreterare  
Svealands kustvattenvårdsförbund 
Tel: 08-5800 2101/ 076 502 21 01               

frida.eik-ohman@skvvf.se 
 
Hemsida: http://www.skvvf.se       
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